como auxiliar na manutenção de um viver mais sadio e de uma sociedade mais saudável, consciente, empática, harmônica e respeitosa.
 
O referido projeto será destinado à prática de Canoagem Dragon Boat mediante implementação de 05 (cinco) Núleos, nos municípios de Camamu, São Félix, Paulo
Afonso e Salvador (2), que atenderá um total de 528 (quinhentos e vinte e oito) pessoas, sendo crianças, adolescentes, pessoas com deficiência e, com atenção
especial, às mulheres em enfrentamento ao câncer de mama.
 
Dentro dessa pespectiva, e considerando a existência dos 04 Centros de Canoagem na região Sul do Estado construídos pelo Governo do Estado da Bahia, nos quais

[...]

(2009, p.55) destacam que, dessa maneira, a diversidade de meios de divulgação de informações sobre atividade física relacionada à saúde,
direcionadas e disponíveis, principalmente, ao público jovem, é uma ferramenta efetiva no controle do sedentarismo no combate à obesidade infantil,
consequentemente, na promoção de um estilo de vida mais ativo.

O projeto terá como metas:
- Atender 528 (quinhentos e vinte oito) alunos através da modalidade DragonBoat;
- Realizar 04 apresentações de Canoagem DragonBoat, sendo 1 em cada núcleo;
- Contribuir no processo de bem estar das mulheres beneficiárias do projeto.
 
Diante dos dados apresentados, e considerando que a canoagem é uma modalidade olímpica de maior identificação nas diversas faixas etárias em nosso Estado, e

[...]

AÇÕES CUMPRIDA - NÃO GLOSA
AÇÕES CUMPRIDA PARCIALMENTE – GLOSA O VALOR EQUIVALENTE AO ITEM DA AÇÃO NÃO CUMPRIDA.
AÇÕES DESCUMPRIDA - GLOSA 100% DO ITEM CUSTEADO
 
 
I.PERÍODO DE EXECUÇÃO, VIGÊNCIA E PRESTAÇÃO DE CONTAS
Período de Execução: 01/08/2024 a 02/04/2025
Vigência: 335(trezentos e trinta e cinco) dias
Prestação de Contas: 90 dias
 
 
J.EQUIPE DE TRABALHO

 
EQUIPE DE TRABALHO

                                         

Nº. Cargo

Qtde de

trabalhadores

(Q)

Forma

de

Vínculo

Carga

Horária

Semanal

REMUNERAÇÃO ENCARGOS     BENEFÍCIOS E INSUMOS DE PESSOA

[...]

M.CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
 
Data para repasse Agosto/2024 Novembro/2024 Fevereiro/2025

Total
Meta 1ª Parcela 2° Parcela 3° Parcela

01 326.162,33 178.144,69 188.145,71 R$692.452,73
 
Este ajuste será liberado em três parcelas. A PRIMEIRA no valor de R$326.162,33(trezentos e vinte e seis mil, cento e sessenta e dois reais e trinta e três
centavos), após a publicação do Termo de Fomento no Diário Oficial do Estado, visando a execução do projeto nos meses de julho, agosto e setembro. A
SEGUNDA, no valor de R$178.144,69(cento e setenta e oito mil cento e quarenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), visando a execução do projeto
no meses de outubro, novembro e dezembro, após a entrega dos relatórios técnicos e fotográficos equivalentes aos 03 (três) primeiros meses de atividade,
avaliados pela Diretoria de Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto e a apresentação da prestação de contas da primeira
parcela; E a TERCEIRA, no valor de R$188.145,71(cento e oitenta e oito mil cento e quarenta e cinco reais e setenta e um centavos), após a aprovação da
prestação de contas da 1ª parcela e entrega dos relatórios técnicos e fotográficos do quarto, quinto e sexto mês de projeto, avaliados pela Diretoria de
Fomento ao Esporte, com o parecer que ateste a execução do projeto.